
Fórum ochrany přírody   01/2018 3

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI

Do konce roku 2017 jsme uspořádali již 12 
setkání Fóra ochrany přírody. Je tedy více 
než logické, že by nyní mělo přijít na řadu 
setkání třinácté. Toto číslo ovšem vzbu-
zuje určité obavy, neboť nejen v lidových 
pověrách s ním bývá spojována řada ne-
štěstí - asi nejzasvěceněji by o tom mohli 
vyprávět templáři, kdyby byli osudný 13. 
říjen roku 1307 přežili. V novější době se 
problémy se třináctkou řeší např. tak, že 
v letadlech chybí třináctá řada, v lepších 
hotelích zase nenajdeme třinácté patro… 
Organizační skupina pro přípravu setkání 
FOP proto nejprve také zvažovala možnost 

třinácté setkání FOP vynechat a uspořádat 
rovnou setkání čtrnácté. To by ale zase 
mohlo představovat problém pro budoucí 
historiky, kteří jednou budou psát dějiny 
FOP. Na jednání 20. 2. 2018 se proto sku-
pina dohodla na následujícím kompromisu: 
nehledě na číslování se setkání Fóra sice 
uskuteční, avšak nikoli na jaře, nýbrž až 
na podzim roku 2018. Na tomto rozhod-
nutí se kromě zmíněné pověry podepsaly 
i další, v souhrnu poněkud významnější 
skutečnosti. Připravujeme pro vás totiž 
nový formát setkávání, který by měl za-
jistit, aby diskutovaná témata i nadále 

rezonovala s aktuálním děním v ochraně 
přírody v České republice, a to i v regio-
nálním měřítku. 
O termínu a zaměření podzimního setkání 
budeme včas informovat v časopisu i na 
webu FOP. V tuto chvíli připomínáme, 
že výstupy všech dosavadních setkání 
FOP jsou v přehledné formě k dispozici 
na webové stránce Fóra (http://www.fo-
rumochranyprirody.cz/setkani-fora) a jak 
jejich účastníci, tak i kdokoli další si může 
osvěžit paměť či se s nimi seznámit a inspi-
rovat se tak pro budoucí diskuse.

Petr Roth, předseda rady FOP, z.s. 

JARNÍ SETKÁNÍ FOP ODLOŽENO


